Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno judiciário do Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n.
3379, p. 5-6, 28 dez. 2021.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA

ATO SEGJUD.GP Nº 366, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2021.

Convoca o Ex.mo Desembargador João
Pedro Silvestrin, integrante do Tribunal
Regional do Trabalho da 4ª Região,
para atuar na 3ª Turma desta Corte.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,

no uso das atribuições legais e regimentais, ad referendum do Órgão Especial,

considerando a concessão de aposentadoria ao Ex.mo Ministro Alberto Luiz

Bresciani de Fontan Pereira, nos termos do Decreto do Excelentíssimo Senhor Presidente
da República Federativa do Brasil, de 21 de dezembro de 2021, publicado no Diário Oficial
da União de 22 de dezembro de 2021,

RESOLVE

Convocar o Ex.mo Desembargador João Pedro Silvestrin, integrante do

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, para atuar na 3ª Turma desta Corte, no
período de 1º de fevereiro a 1º de julho de 2022, em substituição ao Ex.mo Ministro Alberto
Luiz Bresciani de Fontan Pereira, ou até a data da posse do Ministro que lhe suceder.

Publique-se.

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Ministra Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.